r) c. 58.

s) c. 16. de Haūiae locis anguſtis capienda haec verba eſſe, antecedentia oſtendunt, de quibus et TREBELLIVS POLLIO in XXX. Tyrannis c. 26.

t) fol. m. 203.

v) Haec poſtrema verba, ſi contuleris cum iis, quae in L. 3. C. de fundis limitrophis habentur, facile perſuadebunt, Auctori Anonymo non de agris publicis, fed priuatis sermonem eſſe. Nolum tamē omittere locum, quem et IACOVS GOTHOFRIDVS huc pertinere creditit.

Terrarum spatia, quae Gentilibus propter curam munitionemque Limitis atque Fossati Antiquorum humana fuerant prouisione concessa, quoniam comperimus aliquos retinere, si eorum cupiditate ac desiderio retainentur, circa curam Fossati tuitionemque Limitis studio vel labore nouerint seruendum, ut illi, quos huic operi antiquitas depurat: Alioquin sciant, haec Spatia vel ad Gentiles, si potuerint inueniri, vel certe ad Veteranos esse non immerito transferenda, ut hac prouisione seruata, Fossati, Limitis que nulla in parte timoris esse possit suspicio. in L. II. C. de Fundis Limitrophis vbi IUDEM AA. Quicunque Castellorum loca quacunque titulo possident, cedant ac deserant: quia his tantum fas est possidere castellorum territoria, quibus adscripta sunt, et de quibus iudicavit Antiquitas quod si veterius vel priuatae conditionis quispiam in his locis, vel non castellanus miles fuerit detentor inuentus, capitali sententia cum publicatione bonorum plectetur. in L. III. eod. vbi THEODOSIVS ET VALENTINIANOS IMP. Agros limitaneos uniuersos cum paludibus omnique iure quos ex prisca dispositione limitanei milites ab omni munere vacuos ipsi curare pro suo compendio atque arare confuerant: et si in praesenti coluntur, ab his firmiter ac sine ullo concessionis grauamine detineri: et si ab aliis possideantur (cuiuslibet spatii temporis praeescriptione cessante) ab uniuersis detentoribus vindicandos, isdem militibus sine ullo prorsus (sicut antiquitus statutum) collationis onere volumus adsignari: in his etiam contra eos, qui praeceptionibus nostris obuiam venire tentauerint, proscriptionis poena valitura: Nam si quis forte (quod minime audere debuerat) emtionsis titulo, memoriati iuri possidet praedia: competens ei actio contra venditorem intacta seruabitur. Denique in Neaque NopoDe

76 CAP. II. FEVDORVM ORIGO

*στρα περὶ τῶν σπαρτιωτικῶν* x) in qua Imperator CON-  
STANTIINVS PORPHYROGENNETA y) de Fundis militari-  
bus plura constituit, quam ut commode adscribi possint.

*Argumenta  
B. Gundlin-  
gii.*

XI. Nunc videamus, quid B. GUNDLINGIVM in hanc sententiam coniecerit, collectis in vnum rationibus, quas per utramque istam dissertationem sparsit. Nempe existimat, non esse vitio vertendum IACOBO GOTHOFREDO et aliis, quod in Originibus Feudorum inquirendis ad fundos et agros limitropbos penetrarint; in his agris eosdem feudorum materiam, similitudinesque multas offendisse: notissimum esse, quod Germanicae Gentes, migrando in Provincias Romanas delatae, Romanorum mores adoptarint; exemplo maxime esse Theodosium Ostrogothorum Regem; eum oportere CASSIODORI Varia non legisse, qui in ipsis formulis nihil de beneficiis repererit; ne illus dubitationi relinquatur locus, formulae libro XII. quintae verba se adscribere: Sed quo facilius vestra instauretur notitia, imputationum summas infra scriptis breuibus credimus exprimendas: ut nemo vobis vendat beneficium, quod publica noscitis largitate collatum. Continete ergo possessorum intemperantes motus; Longobardis non posse tribui feudorum inuentum, cum Theodosius Ostrogothibus beneficia dederit; ipsum Clodouaeum aetate a Theodosio superari; Vandalo etiam et Burgundiones habuisse feuda, ostendere

x) quam emendatissime cum aliis IX. *Nouella CAROLVS LABBEVS* edidit, et suis in *Synopsis Basilicarw* obseruationibus et Emenda-  
tionibus subiunxit.

y) Miror B. Gundlingio sequentia excidisse de hac Nouella: Weil sie noch besser beweist, dass auch schon die Römer und Griechen dergleichen Verfassung zuvor, und bereits dazumahl gebaute, als die Teutsche Völker besondere Königreiche errichtet. Per temporum rationes hoc afferrere non licet.

ostendere id initium Legum Gundebaldi, qui pariter Clodo-  
uaeum aetate antecedat; ALTESERRAM, et quí eum sequan-  
tur, huic sententiae obiicere, quod in fundis limitrophis  
fuerit quidpiam hereditarii, feuda vero iure usufructuario  
et ad vitam initio concessa fuerint; hoc et verum esse et fal-  
sum; falsum videri, quod feuda militaria communiter ad  
vitam vnicē concessa, vel ex hac ratione, quod in  
tam dubia possessione nemo serio animum ad ea colenda ap-  
pulisset; verum esse, feuda ad filios minus ad praestanda  
seruitia idoneos non fuisse transmissa; at enim uero hoc  
eriam in fundis militaribus usū venisse; LAMPRIDIVM  
disertis verbis tradere, oportuisse filium esse militem;  
feminas ideo apud Romanos, ut apud Francos, ab ista  
hereditate fuisse exclusas; IACOBVM GOTHOFREDVM  
iam obseruasse istos fundos fuisse publicos: allodia potuisse  
vendi, donari, pro lubitu alienari, terras limitrophas  
ad filios idoneos, et quidem cum onere, vel ut nunc loqui-  
mur, cum seruitio peruenisse; falsissimum esse Veteranis  
vnicē illos fundos datos, vel eriam absque omni onere di-  
stributos; ALTESERRAM altosque LAMPRIDIVM et VOBIS-  
CVM non recte inspexisse; fontem erroris in eo latere,  
quod dissentientes, inter fundos militibus Romanis in pro-  
prietatem datos, et hos limitrophos non distinxerint; illos  
veteranis longa militia consedit, hos veteranis et militi-  
bus adhuc militantibus datos; CASSIODORVM babere for-  
mulam beneficii publica largitate concessi; nec apud  
CASSIODORVM ullum vestigium apparere, huiusmodi  
morem vel ab Odoacro vel a Theodorico esse primitus re-  
pertum; immo nunc se statuere, Francos et Longobardos  
prorsus eodem modo, quo Romani erant soliti, feuda sua  
dedisse; ad liberos seruitiorum militarium incapaces et

*feudum et fundum limitrophum non peruenisse, et hoc sensu fuisse fructuarii iuris, ad capaces utrumque peruenisse; Comites aliquando admire voluisse filis Feuda; Reges id non esse passos; illud tentasse Geroldum, Comitem Aureliacensem, Carolum Simplicem obstitisse, teste ODONE CLVNIACENSI verbis: Neque hoc patiebatur, ut quilibet senior beneficia a suo Vasso pro qualibet animi commotione posset auferre. Idem in Longobardia*

*postea tentatum teste WIPPONE et HEPIDANO. Haec B. Viri, quicunque paulo accuratius inspiciet, facile deprehendet, cardinem hypotheseos in loco CASSIODORI versari, ad quem iterum iterumque prouocat. Ita autem, ut opinor, ille olim meditando secum: „Ad Francos plures feuda referunt, quid si illa sint Romana? Fundi militares sane feudis sunt valde adfines; quo auctore ad Germanos transierint, id vnicce restat demonstrandum; quid si Ostrogothi feuda habuerint? si habuere, habuere a Theodorico, et hic a Romanis Romanorum morum ut peritissimus ita studiosissimus. CASSIODORVS itaque euoluendus est., Nulli dubitamus hoc studiose factum a Viro doctissimo, sed magna simul illud, quod praeoptabat, inueniendi cupidine incenso, in quo lectio- nis cursu cum incautius ventis vela daret, ad formulam Libri XII. quintam delatus, haesit ad eam tanquam ad infelicem scopum, nihil enim minus illa loquitur quam feudum. Miramur ICtum acris omnino iudicii, in hac pugna, in qua validissimos aduersarios lcessiuit, tam facile nudum dedisse latus, a Velite, qui animum aduersisser, confodiendum. Nobis hoc non sumimus, ut mortuo insultemus Leoni, quamvis iniuncta veritatis vis lapsum Viri magni nos silere yetet, simul hoc casu monitos,*

nitos, ne quid humani a nobis alienum credamus. Ut autem nostris Lectoribus eo rectius constet de hac re, maxime iis, quibus forte CASSIODORVS ipse non est ad manus, e Libro XII. formulam V. adiiciamus, ex editione equidem I. GARETHI, nostris simul interpretationibus quam characteris diuersitas indicabit, passim illustratam.

*Valeriano Viro Sublimi Senator  
Praefectus Praetorio.*

**G**eneraliter quidem amplissimum Cognitorem (ipsum pura Praefectum Praetorio Cassiodorum) decet beneficia dilatare: quoniam qui omnibus praeesse cognoscitur, cunctis impendere profutura censetur. Sed gratificante natura illis amplius debemus, qui nobis aliqua proximitate iunguntur: dum genus quoddam recti videatur esse proposti, ab aequalitate discedi. Nam modestiam collegis impenimus: reverentiam patribus debemus: ciuibus debemus communem gratiam, sed affectum filiis singularem; et tanta necessitudinum Vis est, ut nullus se contemnit dijudicet, si sibi aliena pignora praelata esse cognoscit. Et ideo non est aliquid iniustum, de patria plus esse sollicitum, eo praesertim tempore, cum eius videamur periculis subuenire. Plus enim eos diligere credimus, quos eripere festinamus. Veniens itaque numerosus exercitus, qui ad defensionem Reipublicae noscitur destinatus, Lucaniae Brutiorumque dicitur culta (puta ipsam Cassiodori patriam Scyllacio Brutiorum oppido oriundi v. L. I. Ep. 3. et L. XII. Ep. 15.) vastasse, et abundantiam regionum studio tenuasse rapinarum. Sed quoniam et illis (Lucaniae ciuibus Brutisque) dare, et ipsis (copius adductis) sume-

re

re pro temporis qualitate necesse est; pretia, quae antiquus ordo (mos vetus regionis) constituit, ex iussione Rerum Domini (Regis Theodorici) cognoscite temperatas; ut multo arctius (multo villore pretio) quam vendere solebatis, in assēm publicum praebita debeant imputari (militibus praebita cum tributis reipublicae solvendis debeant pensari) quatenus nec possessor (fundorum in Lucania Brutiisque tributariorum) dispensia (quamvis forte lucro consueto careat) nec exercitus laborans (nimio forte eorum, quae ad victum pertinent, pretio) sustineri possit inopiam. Nolite igitur esse solliciti (ob istum transiitum); Euassisit exigentium (publicanorum) manus: tributa vobis praesens adimit apparatus (militi praebitus commeatus.) Sed quo facilius instrueretur vestra notitia, imputationum summas (id est quo pretio, qua pecuniae summa, unaquaque res militi exhibita in tributa possessoribus praebentibus sit imputanda) infra scriptis Breuibus credidimus expinendas; ut NEMO (eorum qui huic negotio praepositi sunt) VOBIS VENDAT (presto forte iussione regia minori vendere vestra imperet, adeoque non gratis vobis permittat) BENEFICIVM (obtentam per imputationem apparatus a tributis immunitatem) quod publica (regia) noscitis largitate collatum. Continere ergo (Vos Provinciae Magistratus) possessorum (colongrum conductorumque) intemperantes motus (tumultus et rixas inde ortas, quod iis graue videretur, et militem recipere, et res suas viliori pretio vendere) ament quieta, quos nullus ad incerta praecipitat. Dum belligerat Gotorum exercitus, sit in pace Romanus. Felicium votum est, quod iubetur. Ne rustici (possessores) agreste hominum genus, dum laborandi taedia fugiunt, illicitis ansibus efferantur,

et contra vos (Magistratus) incipient erigi, quos vix poteratis in pace moderari. Quapropter ex regia iussione singulos conductores massarum et possessores validos admonete, ut nullam contrabant in concertatione barbariem: ne non tantum festinent bellis prodesse, quantum quiete confundere. Arripiant ferrum, sed unde agros excolant: sumant cuspides, boum stimulos, non furoris. Defensorum (Eorum qui defenduntur) maxima laus est, si cum illi (Milites Gothi) videantur praediicas regiones (Lucaniā Brutiorumque regionem) protegere, isti (Coloni Romani) non desinunt patrioticas (patrias) terras excollere. Sit Iudicibus vigor ex legibus: subsellia non desinant iura malis moribus intonare. Timeat latro iudicium quod semper expauit. Adulter gremium iudicis intremiscat. Falsarius vocem praeconis exhorreat. Fur foras non rideat: quia tunc libertas gaudet, si talia non laetentur. Sic enim prosperrime geri non sentietis bellum, si vobis sit communiter de ciuitate consilium. Nullus opprimat indigentem: inuadite peruersores: insequimini persequentes. Est vobis competens pugna ciuilis. Omnia pacata vos redditis, si duces scelerum comprimatis. In annonis vero reputandis (redit ad id, a quo exorsus erat, et ad Valerianum conuerit orationem) esto sollicitus: ne aliquem cuiusquam possit fraudare versutia. Rectoribus autem Exercitus a rerum dominis (an? domino, nisi malis Epistola ad Amalasuntham eius et Filium Athalaricum referre) sub mea praeSENTIA cognoscite delgatum, ut dum a vobis necessario fuerint commoniti, grauatis per iniuriam debeat subueniri. Custodiant nihilominus disciplinam, unde robustius semper armatur exercitus. Additum etiam est beneficii (non sane feudi sed regiae benevolentiae) genus

L

vt

ut a praesenti deuotione, praeceptis Regis, nec diuina domus videatur excepta, sed totum communiter sustineatur, quod pro generalitate censetur. Nunc ergo cum omnibus fratribus vestris studiose consurgite, et sub omni cautela necessaria prouideate; ut pro sit reuera nobilissimae patriae talia volumina praetulisse. Quieta enim regere et ex usu administrare prouincias vel mediocres intelligentiae possunt, sed hoc opus hic labor est, illud magis regere, quod se relictum non potest continere. Cessat enim nautarum in tranquillitate peritia, nec nomen praestat artifici, nisi fuerit vis magni periculi. Habetis ergo tempus, ubi et famam sapientum possitis adquirere, et in omni parte vos laudabiliter iuuante Domino, custodire. Meos autem ultra ceteros minime commendo, quia omnibus hoc cupimus accidere, quod nostris laribus desideramus euenire. Mibi enim propria cura dilapsu est, postquam generalem coepi cogitare custodiām. Opto meis bonum, sed quod possit esse commune: quia magnae iniustitiae genus est, aliud sibi iudicem velle, quam potest generalitas sustinere.

Integra Epistola, licet paulo longior, hoc transscribenda erat, ne forte per lacunas eam excitando suspicione locum relinquamus, esse in iisdem, quo GVNDLINGIANA sententia defendi aut excusari possit. Nunc ex omni eius compage clarissime constat, nihil esse in ea praesidii, concidere Beneficia Ostrogothica, concidere Theodoricum eorundem Auctorem, concidere inde deriuatam Originem Feudorum Romanam. Sed et alia multa sunt in sententia GVNDLINGIANA supra per summa capita exposita, quibus calculum adiicere veremur. Vandalica et Burgundica Feuda melioris probationis egent, quam

quam quae initio Legis Burgundionum z) habetur. Feudum ad vitam esse datum, fuisse visusfructus precarii speciem, negavit Vir celeberrimus, vt argumento suo inferuiat, contra manifestum textum I. F. i. Quod olim ad naturam feudi pertinebat, id postea pacis adhuc seruatum esse, docent *Fiefs de Danger*, de quibus vide DOMINICVM. a) In hunc modum facile quis negauerit, dari visusfructus, fideicomissa, dotalitia, et alia vitaliorum contractuum genera, nam et in his metuendum, ne possessores ob iuris sui fragilitatem in cultura se minus alacres atque diligentes praestent. Ad Vasalli fidem hoc pertinebat, vti beneficio suo instar boni patris-familias, et, vt reapse in hoc officio minus essent segnes, ipsa amittendi feudi efficiebat facilitas. Immo et Missorum haec erat cura, vt feuda illa respicerent, et Vasallos beneficiis suis abutentes corrigerent. Vide *Capitulare Anni DCCCVI quintum c. 7. et sequentibus.* LAMPRIDIUS disertis verbis non tradit, oportuisse FILIVM esse militem, fundos, ait, ita fuisse possessorum, vt HERIDES militarent; immo nondum probatum puto, feminas fuisse exclusas, quid si filia virgo vicarium militem dederit? quid si nuptiae maritus ad sacramentum militiae se obtulerit? Sane CONSTANTINI PORPHYROGENNETAE Nouella idem innuere videtur. ALTESERRA recte ait Veteranis datos fundos limitrophos, ex auctoritate PAVLI et VOPISCI. LAMPRIDIUS Militum meminit, sed quorum quaeso? non sane tyronum, aut prima stipendia scientium, hos e protinca in provinciam, a bello ad bellum rapere, publica imperabat necessitas, sed militum multo-

z) Tit. I. c. 3.

a) de Praerogat. Allod. c. XVI. §. 8.

## 84 CAP. II. FEVDORVM ORIGO

multorum stipendiortum, ad militiam longinquam post aetatem fere in castris peractam minus idoneorum, militaturorum tamen, vbi pugna in propinquo erat, verbo, Veteranorum. Porro in eo errat Vir celeberrimus, quod asserat, ipsum tentasse Geraldum, feuda adimere Vafallorum filii, Carolum Simplicem obstitisse. De Carolo Simplici apud ODONEM CLVNIACENSEM est altum silentium, ipse S. Geraldus pro sua pietate Senioribus obstat, vt ne Vassis suis feuda adimerent. Exstat illa S. Geraldii Vita apud LAVRENTIVM SVRIVM in Vitis Sanctorum. b) Et in eo quoque falsus est, quod verba ODONIS clarissima ad easum beneficij mortuo patre filii negati detorserit, cum de feudo ipsis Vassis possessoribus ob quamcunque animi commotionem a Senioribus adimento loquantur, fortissimo pro nostra sententia argumento, ea tempestate beneficia nondum ad filios ipso iure peruenisse, qua seniores eo iure adhuc vrebantur ut ipsis Vassis viuis qualibet animi commotione feuda auferrent. De causis motuum Vasalliticorum imperante Corrado non minus ampliamus. Supereft vt alias differentias Feudorum et Fundorum Limitrophorum, Viro Illustri et eius Aduersariis non obseruatas non negligamus. Fundi militares Romanorum fuerunt limitophi, agri limitanei. PAVLLVS: *Praemia in Germania trans Renum.* LAMPRIDIUS: *Sola limitaneis Ducibus et militibus donauit.* VOPISCVS: *Loca quae anguste adeuntur, quae claustra si militibus sepiuntur, in finibus sunt.* AVCTOR ANONYMVS: *Limites Arabum.* HONORIVS et THEODOSIVS: *propter curam munitionemque Limitis atque Fossati.* THEODOSIVS et VALENTINIANVS: *Agros Limita-*

b) Mense Octobri p. 195.

*Limitaneos.* Feuda Germanorum a prima origine per omnes bello occupatas provincias sparsa. Fundi militares, fundi infidi, dati militibus, ut attentius militent, quod sua etiam rura defendant, teste LAMPRIDIO. In feudis Germanorum nihil non tuti et pacati. Fundi militares ex praeda. LAMPIDIUS: *Sola quae de hostibus capta erant.* Feuda Germanorum ex Fisco Principis. Fundi militares dati militibus *den Soldaten*, qui per omnem aetatem castra secuti erant, veteranis maxime, PAVLLO, VOPISCO, immo et LAMPRIDIO testibus; Feuda nobilioribus ex Populo, *den Edlen*, etiam illis, de quibus post qualemque tyrocinium spes erat, fore, ut inter ancipitia clarescerent. Fundi militares praemia fuerunt militae actae, Feuda pretia militiae agendae. Feudorum militarium possessores sua rura, loca quae anguste adeuntur, simul limitem imperii defendebant. Feudorum utiles domini Principem in quocunque bellum sequi tenebantur. Denique nihil in negotio feudali est apicum aut subtilitatum solennitatumque, ut ad Romanos talium promos condos nobis de originibus sollicitis sit configendum: immo talis fuit Rerum publicarum Germanicarum natura, ut inter migrationes non potuerit non suboriri feudalis conuentio. Non patitur praesens locus haec firmare, ne nobis, qui Dissertationem Academicam instituimus, Liber exeat. Saltim rubro videmur fecisse satis, demonstrasseque Fontem Feudi esse Germanicum, postquam externae origines, quotquot ad nostram notitiam peruenere, omnes allatae sunt, atque pro virili confutatae.

GENEROSSISSIMO  
RESPONDENTI SVO  
P R A E S E S.

**R**em TIBI non iniucundam me facturum arbitror,  
GENEROSSISSIME BVNNAVI, si post tot  
sermones priuatos, quos familiariter cecidimus,  
et quorum numerum inire difficile foret, nunc etiam pu-  
blice in huius Dissertationis calce TE alloquor atque com-  
pello. Quartus Annus agitur, ex quo ad has Musarum  
sedes nouis accessisti hospes; neque ex eo tempore desististi,  
aliis TVI ordinis hominibus, sive vitae elegantiam mo-  
rumque probitatem spectarint, sive ad diligentiam indu-  
strialaque TVAM animum aduerterint, laudarissimo  
praeire exemplo. Illud omnium ore celebratur; hoc VIRI  
ILLVSTRES atque CELEBERRIMI, in quorum  
scholis bonis literis legitimaeque scientiae vacasti, suo tem-  
pore idoneis testimonii firmabunt. Fert, ut reor, hic  
locus, quid in literis Iurisque nostri Prudentia vel meo  
qualicunque ductu studii collocaueris, commemorasse. His-  
toriarum Civilium ut iucundissimum ita patentissimum aequor,  
me praeeunte, es emensus; Hyemalibus illis in Iuris Uni-  
uersi Historiam Praelectionibus iterata diligentia interfusi-  
sti; Iuris Civilis seueriorem doctrinam priuata priuatissi-  
maque opera pertractasti; Feudalia denique Iura, Fundum  
Regia Prudentia mibi peculiariter commendatum, cum in  
scholis

◆ ◆ ◆

scholis ordinariis, tum extra ordinem, Illustrissimi Generosissimique Sodalitii eximia Portio, perlustrashi, in quibus laboribus praeclarum ingenium TVVM, et ad magna factam indolem abunde mibi probasti. Vnum supererat, ut TVAS Animi Dotes et praeclaros Studiorum Academicorum Fructus publice explicares, ne hoc quidem a TE desiderari passus es: Scripto eleganti Tuae eruditionis primicias ostendisti: nunc huius commentationis defendendae causa Cathedram concendis: mox alia magis egregia Publico daturus. Exemplis domesticis dudum Tibi comperatum est, hanc demum veram esse Nobilitatem post istam, quae splendidissimae prosapiae debetur, nascendi felicitatem, ad praeclarissima enti, et omni virtutum genere alios anteire, quod ipsum, qui in his annis aptius, quam in eiusmodi publica Panegyri fieri possit, me equidem fugit. Securus sum, Te grauissimum non esse erraturum errorem, talia futuram Vitam dedecere, quae, etiam si contingat splendidissima, his initii illustratur atque decoratur. Num vero unquam militem serio piget pudetque, se tyronem post corpus a Centurione vel Tribuno strenue exercitatum, sub eodem primam pugnae, aut, si mauis, velitationis sortem experiri, quamuis Ducis et Imperatoris Decus, Quationes Triumphosque animo voluat, atque nanciscatur? Rem bellam videre mibi videor, quotiens Dissertationes Academicas voluens, saepenumero in Respondentes gentibus nobilissimis prognatos incido, quos postea ad summa peruenisse ex aliis monumentis mibi constat; aut quotiens in Magnorum eorumque Nobilissimorum Virorum Vitis inter laudes iure meritoque relatum lego, editis Academicis Speciminibus, iussisse Ciues suos non tantum bene sperare, sed etiam confidere, tales futuros, quales

■ ■ ■

les cognitos iudicarunt. Maestum itaque TE hac laude,  
hac virtute TVA, GENEROSSIME BVNAVI,  
qui hunc ingressus es calle, istoque exemplo et Academiam  
exornas, et TIBI ipsi praeclarum ornamentum  
atque decus concilias. Perge, qua coepisti via, et prae-  
mia TE sequentur, quae, qualia futura sint, ego, futu-  
rorum ignarus, definire non audeo; magna fore certissi-  
mis indiciis cognosco. Seruet modo DEVS T.O.T.M.  
VENERABILE et MERITIS GRAVE IL-  
LVSTRISSIMAE TVAE et GENTIS et DO-  
MVS CAPVT; seruet IDEM FRATREM IL-  
LVSTRISSIMI PARENTIS rara felicitate COL-  
LEGAM, ex bonorum omnium et meo voto: et nullus  
dubito fore, ut Diuina Bonitas porro Domum tot Deco-  
ribus conspicuam

Certet tergeminis tollere honoribus.

et TE TVASVE Dotes manu sua munifica, plaudenti-  
bus et gratulantibus nobis, condecorare. Ceterum, vi  
non poteris non huius nostrae consuetudinis aliquando me-  
minisse, ita nunc rogo, ut id nunquam non comiter fiat:  
ego sane suauissimi TVI Commiliti memoriam non inter-  
morituram seruabo, Dabam Lipsiae cia Icc XXXII.  
XXVIII. Iul,

Leipzig, Diss., 1732 A-K

f

sb.

KD 2P